
PORTARIA Nº 1.573 - DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015. 
Designa servidor para abastecimento da Frota Municipal e dá 

outras providências. 
 
 

JOÃO MANOEL DE CASTILHO, Prefeito do Município de 
Floreal, Comarca de Nhandeara Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei: 

 
RESOLVE: 

 
 

Artigo 1º - Designar o servidor público municipal, Sr. Valdir 
Rosa, portador do RG nº 16.928.003-2, lotado no cargo de Ajudante Geral Masculino, Ref. 2, para 
prestar serviços de abastecimento da Frota Municipal, pelo período de 30 (trinta) dias, de 15 de Janeiro a 
13 de Fevereiro de 2015, em virtude de férias do servidor Ailto José Francisco. 

Artigo 2º – Fica declarado como integrante do Quadro de 
Regime de Dedicação Plena (RDP), fazendo jus a uma gratificação na proporção de 26% (vinte e seis 
por cento), sobre o vencimento do cargo de Ajudante Geral Masculino, nos termos da Lei Complementar 
Municipal nº 060, de 04 de Abril de 2007. 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos á 15 de Janeiro de 2015. 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
    
 
                                                  P.M. de Floreal, 23 de Fevereiro de 2.015. 
 
 
 
 
                                                              JOÃO MANOEL DE CASTILHO 
                                                                               Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

Publicada nesta Secretaria Municipal na data supra. 
Registrada e arquivada no seu próprio arquivo. 
Floreal, 23 de Fevereiro de 2015. 

 
 
 

LÍVIA MARSON SCALON 
    Supervisor de Serviços   

 
 
 
 
 
 
 
 
 


